sacro, saltem si res erat ibi deposita ad immunitatem et securitatem. 2. Plagium, quod est furtum hominis liberi, aut subreptio servi alieni. 3. Abigeatus i. e. abductio alienorum peccorum. 4. Peculatus i. e. Furtum rei pertinentis ad fiscum seu aerarium publicum.

II. Furtum esse: a) peccatum breviter probat Angelicus (1) ex Exod. (2): *Non furtum facies*, et ratione, nam «si aliquis consideret furti rationem, duas rationes peccati in eo inveniet: »primo quidem propter contrarietatem ad justitiam, quae reddit unicuique quod suum est; et sic furtum justitiae opponitur, inquantum furtum est acceptio rei alienae: secundo ratione doli, seu fraudis quam fur committit, occulte et quasi ex insidiis rem alienam »usurpando. Unde manifestum est quod omne furtum est peccatum.» b) Esse ex genere suo mortale probat idem Angelicus (l. c. a. 6) ex Zachar (3). *Haec est maledictio quae egreditur super faciem omnis terrae; quia omnis fur, sicut ibi scriptum est, judicabitur.* Ratione, «quia peccatum mortale est quod contrariatur charitati, secundum quod est spiritualis animae vita. Charitas autem consistit principaliter quidem in dilectione Dei, secundario vero in dilectione proximi; ad quam pertinet ut proximo »bonum velimus et operemur. Per furtum autem homo infert nocuum »mentum proximo in suis rebus; et si passim homines sibi invicem »furarentur periret humana societas. Unde furtum tamquam contrarium charitati, est peccatum mortale.»

III. Aliqui quos sequitur Lessius (4) putant eandem summam universaliter statuendam esse pro omnibus tam divitibus quam pauperibus, licet in praxi, quia pauperes minori summa magnum damnum experiuntur et divites e contra etiam sublata majori quantitate non sint graviter invitati, per accidens detur variatio in materia, Lugo tamen vult sententiam horum auctorum esse, aliquam materiam esse absolute gravem in genere furti, per quam omnibus grave damnum inferatur, adeo ut ad asserendum quod furtum talis materiae sit grave, necesse non sit attendere diversam qualitatem personarum. Est haec sententia probabilis; tamen contraria, quam nos tuemur, videtur probabilior. Eam tenent La Croix (5), Gormaz (6), Molina (7), Layman, Lugo (8), Bonacina, Navarrus, S. Liguorius (9).

139. Prob. Non est materia gravis furti, nisi ea cujus ablatio domino affert rationabilem gravem tristitiam, vel circa quam dominus merito graviter est invitus. Sed talis materia non est eadem

(1) 2, 2, Q. 66, a. 5.—(2) XX, 15.—(3) V. 3.—(4) L. 2, c. 12, n. 30.—(5) L. 3, p. 1, n. 983.—(6) De just. n. 693.—(7) P. 2, D. 685, n. 2.—(8) D. 16, n. 23.—(9) L. 3, n. 527.